Câmara Municipal do Exu

Terra do Gonzagão
Estado de Pernambuco
CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

INDICAÇÃO Nº002/ 2021

O Vereador  José Lopes  de Araújo, no uso de suas atribuições legais que lhes  são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento  Interno da Câmara Municipal

de Exu-PE, vem, com o devido respeito e acatamento após ouvir a Mesa Diretora e Plenário

desta  Casa de Leis, indica ao Exmº  Senhor  Prefeito Municipal  Raimundo Pinto  Saraiva

Sobrinho  que seja feita  a conclusão da operação  tapa buracos no calçamento da travessa 03

de  maio e calçamento das ruas do Bairro Vila Nova no Distrito de Timorante.

JUSTIFICATIVA

A Travessa 03 de Maio é bastante movimentada e necessita de reparos a fim de

melhorar a trafegabilidade uma vez que os buracos existentes vêm dificultando o trânsito e

com o fluxo de veículos é necessário um cuidado especial por parte do poder público,

facilitando o tráfego e melhorando a condições do uso. A pavimentação das ruas do Bairro

Vila Nova irá levar aos moradores mais qualidade de vida, pois os mesmos sofrem no com a

lama período de chuvas e com a poeira no período de estiagem.

 Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 27de abril de 2021.

José Lopes de Araújo

- Vereador –